РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от   26 января  2021 года       №6

О плане работы  эвакуационной комиссии  на территории

Котовского сельсовета  Касторенского района на 2021 год

             В соответствии с Законом Курской области  «О защите населения и территории области от ЧС  природного и техногенного характера» от 25.06.1997 года, организационно-медодическими указаниями МЧС России , Губернатора Курской области , начальника главного управления  по делам  ГО и ЧС  от 01.12.2004 года  № 5870  по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций  , обеспечению эффективной работы и готовности  территориальной подсистемы РСЧС района , её органов управления  и сил в решении вопросов защиты населения от ЧС , организации тушения  пожаров, оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации , согласно Распоряжения  Главы сельсовета  № 4-р  от 14.01.2020  г «Об утверждении Плана основных мероприятий Котовского   сельсовета  Касторенского района в области гражданской оборо​ны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объекта на 2021 год» администрация Котовского сельсовета   ПОСТАНОВЛЯЕТ: :
             1. Утвердить  « План работы эвакуационной  комиссии  на территории Котовского сельсовета Касторенского района  на 2021 год

             2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

               Глава Котовского сельсовета                           Л.А. Ракова

                                                     ПЛАН  РАБОТЫ
Эвакуационной комиссии  Котовского сельсовета

Касторенского района   Курской области на 2021 год

с. Котовка

	№
п/п
	Основные мероприятия
	ответственные
	Кто привлекается

	Сроки  исполнения  месяцы

	Отметка о  выполнении

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12

	1

	Заседание  эвакуационной приемной комиссии  Котовского сельсовета  по теме «Подведение  итогов работы в 2019году . План работы эвакуационной комиссии  Котовского сельсовета   на 2020год
	Председатель эвакуационной комиссии сельсовета
	Председатель комиссии , члены  эвакокомиссии  и нач. отдела ГО и ЧС
	31

	18

	2
	Участие  в тренировке  общеобразовательных учрежде-ниях района по теме:  «Организация проведения эвакуационных мероприятий  в образовательных учреждениях при угрозе возникновения террористического акта или возникновения пожара»
	Председатель эвакуационной комиссии сельсовета
	Председатель комиссии , члены  эвакокомиссии  и нач. отдела ГО и ЧС

	15

	15

	3
	Заседание эвакуационной приемной комиссии  сельсовета
	Председатель эвакуационной комиссии сельсовета
	Члены   комиссии сельсовета, приглашенные

	15
	17

	4
	Штабная тренировка МО «Котовский сельсовет» по готовности работы эвакокомиссии к приему и размещению учитывающего населения, обеспечение условий жизнидеятельности
	Председатель комиссии начальник отдела ГО и ЧС
	МО «Котовский сельсовет»

	8

	27

	5
	Заседание эвакокомиссии сельсовета по готовности служб ГО и ЧС сельсовета к приему и размещению прибывшего эваконаселения, заслушивание начальника штаба ГО и ЧС
	Председатель комиссии
	Служба ГО и ЧС сельсовета

	6
	Тактико- специальное учение по теме «Приведение в готовность и действие личного состава формирований ГО и ЧС при проведении эвакуационных мероприя , готовность ПЭП»
	Председатель комиссии начальник отдела ГО и ЧС , члены комиссии
	Формирование ГО и ЧС МО «Котовский сельсовет»

	27

	По отдельному плану

	7
	Заседание эвакуационной комиссии сельсовета , отчет председателя комиссии о готовности формирований ГО и ЧС , эвакоорганов к приему и размещению прибывающего населения
	Председатель комиссии
	Члены эвакокомиссии

	27

	По отдельному плану

                    Уполномоченный по выполнению зам главы  сельсовета                                      Н.М.Завалишина